埼 Ｐ 安 第２５号
                                       令和６年１１月１４日

ご 加 入 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 様
ご 加 入 Ｐ Ｔ Ａ ご 担 当 者 様
各市町村ＰＴＡ連合会ご担当者 様

(一社)埼玉県ＰＴＡ安全互助会
                                  理 事 長  関 根 正 樹

一般社団法人埼玉県ＰＴＡ安全互助会

令和７年度 共済等説明会の開催について

紅葉の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記のように開催いたします。
この説明会は、令和7年度の当会の補償内容・事務手続き等をご理解していただくためのものです。
また、オプションプランは補償内容を充実し、ＰＴＡ役員が安心して活動できるものとなっております。
さらに、個別加入や団体一括加入保険は自転車とタブレット等の賠償補償になっております。
特に、個別加入に関しては大幅な変更がございますので、ご担当者の方のご参加をお願い申し上げます。
なお、昨年に引き続き、説明会後にはYouTube視聴を行う予定です。
今回の説明会は、下記の通り県内２会場の開催となります。

                     記

   令和7年度 （一社）埼玉県ＰＴＡ安全互助会共済等説明会  日程・会場

月 日（曜日） 受付時間 開始時間 収容人数 共済等説明会会場

１月１８日（土） 13 時30 分～ 14 時00 分～ ７０名 川越 川越西文化会館 会議室1，2 ２階

１月２２日（水） 13 時30 分～ 14 時00 分～ ４５名 加須 パストラルかぞ 多目的室 1 階

２月６日 (木)  14 時00 分～  安全互助会ＨＰ YouTube 視聴

※会場は裏面の地図を参照してください。会場にお越しの際、川越会場は公共交通機関をご利用ください。
お車でのお越しはご遠慮下さい。(加須会場は、お車でお越しできます。)

※この共済等説明会に参加されなくても、加入できないという事ではありません。
※説明会終了予定時刻は、16時頃を予定しています。
ご参加者様のご報告は、裏面のご記入欄に、学校所在地の市町村名・学校名・参加会場および参加人数を記載し

ていただき、12月20日(金)までに 当会事務局にファックスまたはメールにてご送信ください。
また、ご欠席の場合でも、学校所在地の市町村名・学校名・欠席の旨を記載してください。

※お問合せ先  一般社団法人 埼玉県ＰＴＡ安全互助会事務局

   TEL ０４８－７４９－１６６１     FAX ０４８－７４９－１６６９

       E-mail  info@sai-pta-an.jp

(一社)埼玉県ＰＴＡ安全互助会

共済等説明会参加連絡

下記に必要事項をご記入し、安全互助会事務局までファックスまたはメールしてください。

学校名

立

学校・幼稚園・こども園

参加会場に〇印をつけてください。参加する場合は参加人数を記入してください。

開催月日 1/18（土） 1/22（水） 2/6（木）～

参加会場 川越会場(  ) 加須会場(  ) YouTube 視聴

参加人数 名   名

※YouTube視聴は、安全互助会ＨＰ(https://sai-pta-an.org/)より、期間中はいつでも誰でも

 何回でもご覧になれます。

※説明会に参加の際は、1 月に各学校へ発送される「(一社)埼玉県ＰＴＡ安全互助会の手引き」と

 「団体傷害保険のご案内」を必ずお手元にご用意してご参加ください。

毎年 当会手引きと一緒に発送しております保険会社からの団体傷害保険(個別加入)のリーフレッ

ト(園児･児童･生徒数分)は、個別加入のリーフレットですので、学校やＰＴＡでご判断されるもの

ではなく、各ご家庭でご判断いただくものなので 加入ＰＴＡ全てにお送りさせていただきます。

・次年度に学校の統廃合や人数の大幅な変更の予定がある場合は、下記に記載をしてください。

※12 月 20 日(金)までに、ファックス送信をお願いいたします。

ＦＡＸ ０４８－７４９－１６６９

TEL   ０４８-７４９－１６６１

 E-mail  info@sai-pta-an. jp